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Bu kitapçık, Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyinin mali desteğiyle hazırlanmıştır.
Burada ifade edilen görüşler hiçbir şekilde tarafların resmi görüşünü yansıtmamaktadır.

Metnin bütünlüğünün korunması, yapılan alıntının bağlam dışı kullanılmaması, eksik bilgi verilmemesi veya 
metnin niteliği, kapsamı veya bağlamı açısından okuyucunun yanlış yönlendirilmemesi kaydıyla ve ticari amaca 
yönelik olarak kullanılmaması şartıyla (500 kelimeye kadar) alıntı yapılabilir. Kaynak metin “© Avrupa Konseyi, 
2021” ibaresi ile birlikte mutlaka belirtilmelidir. Belgenin tamamının ya da belirli kısımlarının çoğaltılması/
çevirisi ile ilgili diğer her türlü talep için Avrupa Konseyi İletişim Müdürlüğü ile irtibata geçilmelidir (F-67075 
Strasbourg Cedex veya publishing@coe.int).

© Avrupa Konseyi, kasim 2021. Tüm hakları saklıdır. Lisans sahibi belirli koşullar altında Avrupa Birliği’dir.



İnsan ticareti suç olarak nitelendirilen küresel bir sorundur. Mağdurların köleleştirilmesi nedeniyle, insan ticareti, yaşam 
hakkı, namus, onur, özgürlük, seçim ve hareket özgürlüğü ve benzer haklar gibi temel insan haklarının ciddi bir ihlali olarak 
kabul edilir. Yaşı, eğitimi, kökeni, vatandaşlığı, dini veya etnik kökeni ne olursa olsun çocuklar, kadınlar ve erkekler de dahil 
olmak üzere herkes insan ticareti mağduru olabilir.

Çocuk1 ticareti, çocukların fiziksel ve ruhsal sağlıklarını, ayrıca gelecekteki gelişim ve eğitimlerini tehlikeye atarak kötüye 
kullanılmalarını ve istismar edilmelerini kapsar. Çocuk ticareti, maddi veya farklı menfaatleri olan kişilerin gözetimi veya 
kontrolü altında yapılır.

İstismar, insan ticaretinin temel amacıdır. İstismara şunlar dahildir: her türlü cinsel istismar, pornografi, zorla çalıştırma, 
ev hizmeti, kölelik veya kölelik benzeri uygulamalar, zorla evlendirme, yasa dışı evlat edinme, dilencilik, organ kaçakçılığı.

İnsan tacirleri çocukların savunmasızlıklarını kötüye kullanırlar. Çocukların ticareti kendi ülkelerinde (Ülke içi insan 
ticareti) ya da yurt dışında (Uluslararası insan ticareti) yapılabilir.

MAĞDUR OLAN ÇOCUKLAR NASIL HİSSEDERLER:

•	 İhmale veya fiziksel ve psikolojik tacize uğrarlar;
•	 Menfaat edilecek köle muamelesi görürler;
•	 Kendilerini mahsur ve yalnız hissederler;
•	 Hakları ihlal edilir;
•	 Sağlıkları kötüleşir veya hasta olurlar;
•	 Hayatları tehlikededir.

POTANSİYEL MAĞDURLARIN İLGİLERİNİN ÇEKİLMESİ VE KANDIRILMA YÖNTEMLERİ:

•	 Kandırılma, mahallede veya yurtdışında faaliyet gösteren ve mevsimlik iş sunan işe alım görevlileri, aile üyeleri, 
tanıdıklar, arkadaşlar gibi bireyler tarafından gayri resmi ağlar aracılığıyla gerçekleşebilir.

1 Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları Sözleşmesi ve Avrupa Konseyi İnsan Ticaretine Karşı Eylem Sözleşmesi’nde tanımlandığı şekliyle “çocuk”, 18 yaşın altındaki herhangi 
bir birey anlamına gelir.



•	 Kandırılma, ülke içi veya yurt dışında cazip, yasal ya da şüpheli olan ve medyada yayınlanan iş ilanları (Moda 
ajansında mankenlik, güzellik yarışmalarında katılımcı, bebek bakıcıları, garson ve şarkıcılar, gemi personeli, 
yabancılarla evlilik için arabuluculuk) aracılığıyla da gerçekleşebilir.

•	 Son zamanlarda, potansiyel mağdurlar çok daha sık bir şekilde internet üzerinden kandırılmaktadırlar. İletişim 
ilk olarak zararsız, dostane bir kahve teklifi, aşk ilanı ya da evlilik teklifinin yapıldığı görüşmeler olarak başlarken, 
devamında şantaj, kışkırtıcı fotoğrafların paylaşılması ve utanç duygusuyla son bulmaktadır. 

•	 İnsan ticareti mağdurları genellikle vahşice kaçırılır ve suç işlemeye zorlanırlar.

KANDIRILMA ZİNCİRİNDE GENEL OLARAK İLK TEMASI KURAN KİM OLUR?

Bu kişiler genellikle tanıdığınız, güvendiğiniz kişilerdir: aile dostu, komşu, erkek arkadaş/kız arkadaş ve bazen de en yakın 
aile üyeleri. İlk temas, insan taciri veya görüşme teklif eden bir kişi tarafından da kurulabilir.

İNSAN TİCARETİ MAĞDURU OLMAMAK İÇİN NELERE DİKKAT ETMELİSİNİZ?

Kişiliğinizde veya hislerinizde bir sorun olduğunun farkına varırsanız, dikkatli olun:
•	 Sıkılıyorum!
•	 Korkuyorum!
•	 Okulu beceremiyorum!
•	 Üzgünüm!
•	 Param yok!
•	 Zorlanıyorum!
•	 Hiçbir şey yapmak istemiyorum!
•	 Ne yapıyorum?



Aşağıdakilerden herhangi birini düşünüyor veya öyle olduğuna inanıyorsanız, dikkatli olun:
•	 Beni kimse anlamıyor!
•	 Ne kadar çalışırsam çalışayım, burada hiçbir şey başaramayacağım!
•	 Dünyanın herhangi bir yerinde yaşamanın şu anda yaşadığım yerden daha iyi olduğuna inanıyorum!
•	 Hayatımı değiştirmek için bir şeyler yapmak istiyorum!
•	 Çalışıp kendi paramı kazanmak istiyorum!
•	 Yabancı dil öğrenmek istiyorum!
•	 Seyahat etmek ve yeni arkadaşlar edinmek istiyorum! 

Dikkat et!
Aldatılma, baştan çıkarılma, satılma, köle olma gibi durumlarda insan kaçakçılığı kurbanı olabilirsin. Herhangi bir karar 
almadan önce, GÜVENDİĞİN BİR YETİŞKİNLE KONUŞ ve elde ettiğin bilgileri KONTROL ET.

NELER OLABİLİR?

Herşey yasal görünüyor olabilir, ancak sorun şu ki: 
•	 Dostun, akraban seni kandırabilir;
•	 Acente, belgelerini alıp seni köle yapabilecek veya satabilecek şüpheli bir arabulucuyla temasa geçirebilir;
•	 KANDIRILDIĞIN, satıldığın, hiçbir hakka sahip olmadığın, kimliksiz, parasız, fiziksel, cinsel ve psikolojik istismara 

uğradığın gerçeğiyle yüzleşebilirsin kısacası İNSAN TİCARETİ MAĞDURU olabilirsin.

SAHTE AŞK GÖRÜŞMELERİNDE KANDIRILMA RİSKİNDEN NASIL KORUNABİLİRSİN?

•	 Tamamen başkalarına bağımlı olabileceğin durumlardan kaçın.
•	 Biri sana “yeni bir hayata başlamak için” yurt dışına gitmeniz gerektiğini söylerse, seyahate çıkmadan önce tüm 

ayrıntıları kontrol et, güvendiğin bir yetişkine haber ver ve pasaportunun bir kopyasını ona ver; pasaportunu asla 
bir başkasına verme, sevdiklerine bile.

•	 Sevdiğin kişinin çok fazla para harcadığını düşünüyorsan ve parayı nasıl kazandığını tam olarak bilmiyorsan, dikkatli 
olmalısın.



ÜLKENDE Kİ VEYA YURT DIŞINDA Kİ İŞVERENLERİ NASIL KONTROL EDEBİLİRSİN?

•	 Yanında çalıştığın kişinin veya şirketin resmi olup olmadığını, ne kadar süredir var olduğunu, müşterilerinin kimler 
olduğunu, kaç ülkede faaliyet gösterdiğini, resmi adres ve telefon numarasının ne olduğunu ve yetkili kurumalarda 
kaydı olup olmadığını kontrol et.

•	 Şirketin bulunduğu ülkenin büyükelçiliğine başvurarak çalışacağın şirket hakkında bilgi al.
•	 İş sözleşmesi imzaladığından emin ol.
•	 Sözleşmeyi imzalamadan önce, bir avukat veya güvendiğin bir hukukçu ile görüş.
•	 Anlamadığın, yabancı dilde yazılmış sözleşmeleri imzalama.
•	 Sözleşmenin bir kopyasını (Her ihtimale karşı) al.
•	 Sözleşmenin, kötüye kullanılmaya fırsat verebilecek herhangi bir yanlış ifade içermediğini kontrol et. Örneğin: 

“İşveren tarafından verilen tüm yükümlülüklerin yerine getirilmemesi durumunda...” ifadesinde “tüm 
yükümlülüklerin” ne anlama geldiğinin belirtilip belirtilmediğine dikkat etmelisin.

GÜVENLİ BİR YOLCULUK İÇİN NASIL HAZIRLANMALISIN?

•	 Pasaportunu hazırla ve birkaç kopyasını çıkar ve en az bir kopyasını ebeveynine/arkadaşına/güvendiğin bir kişiye 
bırak.

•	 Pasaportunu ve diğer kişisel belgelerini her zaman yanında taşı, onları sadece talep ettikleri takdirde sınır polisine 
verebilirsin, bunun dışında hiç kimseye vermemelisin - patronuna, arkadaşlarına, akrabalarına bile.

•	 Güvendiğin biriyle, ebeveyninle veya arkadaşınla kalacağın yerin adresini ve telefon numarasını paylaş.
•	 Telefonunu kaybetmen durumunda sana yardımcı olabilecek kişilerin telefon numaralarını bir yere not et.
•	 Yolculuğa çıkmadan önce, seyahat ettiğin ülkenin büyükelçiliği ile iletişime geçerek o ülkede kalman, eğitim görmen 

veya çalışman için hangi belgelere ve izinlere ihtiyacın olduğunu öğren.
•	 Telefon numaranı hiçkimseye verme ve sürekli olarak aileni arayarak onlarla irtibatta kal.



SAŞKA’NIN HİKAYESİ ÇOCUK TİCARETİNİN NE 
OLDUĞUNU ANLAMANI SAĞLAYACAK:

Önce dili öğrenmeye karar 
veren ve ardından İtalya’da 
çalışmaya giden yakın bir 
arkadaşım var. Sürekli 
iletişim halindeydik ve sık 
sık İtalya’da yaşarken dil 
öğrenmenin ne kadar kolay 
olduğundan bahsediyordu. 
Son 2 yıl boyunca sık sık 
buraya geliyordu ve buraya her 
geldiğinde harika kıyafetler 
giyiyordu. Bana, özellikle 
kızların hala doğal olarak 
güzel olduğu ülkelerden sürekli olarak yeni modeller istihdam eden bir moda 
ajansında çalıştığını söyledi. 

Benim adım Saşka, 17 yaşındayım ve 
öğrenimime İtalyanca devam etmek 
istiyordum.

Onu İtalyanca öğrenmek isteyen iki kızla tanıştırdım. Okula gittiğimiz için yaz 
tatillerinde bize iş bulmasını rica ettim. Hepimize iş bulacağına dair söz verdi. 
Bebek bakıcılığı hizmeti veren bir acenta aracılığıyla bize çalışma izni ayarladı, 
böylece kolayca vize alabildik.



Acente (Arkadaşımızın bize söylediğine göre) uçak 
biletlerimizi karşılamıştı ve ben çok şaşırmıştım. 
Hazırlanmaya başladım, ailem kıyafet dışında 
hiçbir masrafım olmayacağı için mutluydu.

Güzel bir daireye geldim ve bana eşlik eden kişi oldukça kibardı, 
bana yemek getirdi. Dinlenmemi önerdi ve ertesi gün iş hakkında 
konuşacağımızı söyledi. Çalışma izni alabilmem için polise başvuru 
yapması gerektiğini söyledi ve benden pasaportumu istedi. Talebi 
bana makul geldi, ben de ona pasaportumu verdim.

Bizi havaalanında üç 
adam karşıladı, acen-
te çalışanı olduklarını 
ve bizi acentenin bu-
lunduğu şehre götü-
receklerini söylediler. 
Diğer kızlarla ayrılmak 
zorunda kaldık çünkü 
hepimiz ayrı araçlara 
bindirildik.



Havaalanında beni karşı-
layan adamın beni getir-
diği dairede yaşıyordum 
ve oraya birçok insan gel-
di... Gelenleri iş ortakları 
olarak tanıtıyordu. Ara-
larında, cinsel talepleri 
olanların yanı sıra onlara 
kitap okumamı veya hika-
yeler anlatmamı isteyen 
aydınlar da vardı. 

Bir gün müşterilerimden birine İtalya’ya nasıl 
geldiğimi ve ne kadar acı çektiğimi anlattım. O 
ise başımı okşadı ve hiçbir şey söylemedi.

Ertesi gün tekrar geldi ve patronuma üç gün kalacağı bir tatil köyüne beni de 
götürüp götüremeyeceğini sordu. Bu hizmet için ona çok para teklif etti.



Hava soğuk olacağı için üzerime kıyafet 
almamı söyledi. Bavulumu topladım 
ve oradan ayrıldık. 

Beni konsolosluğa getirdi ve ev-
raklarım hazır olduğunda oto-
büsle evime geri dönebilmem 
için bana biraz para verdi. Bu-
nun gerçekten başıma geldiği-
ne inanamadım... 

Ama neyse ki öyleydi. Teşekkür 
etmek için onu öptüm o ise 
sadece el salladı ve “Kendinde 
dikkat et!” dedi.



BU VE DİĞER OLAYLARDAN ŞU DERSLERİ ÇIKARTABİLİRSİN: 

	Hiç kimseye koşulsuz güvenme!
	Hiçbir ilana koşulsuz inanma!
	Araştır ve güvendiğin en az bir kişiye nereye gittiğine dair haber ver!
	Evraklarını kendin hazırla ve yolculuğa hazırlıklı ol!
	Kendine, becerilerine ve duygularına güven! 
	Kendin veya sana yakın birinin insan ticareti mağduru olma riski altında olduğundan şüpheleniyorsan, güvendiğin 

bir yetişkinle veya bir öğretmenle konuş ya da insan ticaretiyle mücadele kuruluşlarına başvur. Onlar senin için 
varlar ve sana kesinlike yardımcı olacaklardır.
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Bu kitapçık, Avrupa Birliği ve Avrupa Konseyi’nin mali desteğiyle hazırlanmıştır.
Burada ifade edilen görüşler hiçbir şekilde taraflardan birinin resmi görüşlerini yansıtmak için kullanılamaz.

Avrupa Konseyi Avrupa kıtasının önde gelen insan hakları kuruluşudur. 
Kuruluş, Avrupa Birliği’ne üye tüm ülkeler dahil olmak üzere 47 üye 
ülkeden oluşmaktadır. Tüm Avrupa Konseyi üyeleri insan hakları, 
demokrasi ve hukukun üstünlüğünü korumaya yönelik Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesini imzalamıştır. Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi, 
Sözleşmenin üye ülkelerdeki uygulamasını denetler.

www.coe.int

Avrupa Birliği üye ülkeleri bilgi, kaynak ve geleceklerini birleştirmeye 
karar vermiştir. Bu ülkeler, birlikte, kültürel çeşitlilik, hoşgörü ve bireysel 
özgürlükleri korurken, istikrar, demokrasi ve sürdürülebilir kalkınma 
bölgesi oluşturmuşlardır. Avrupa Birliği, bu kazanımlarını ve değerlerini 
sınırları ötesindeki ülkeler ve insanlarla da paylaşmaya kararlıdır.
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